وی پس از واقعه ۱۹۴۸ و مهاجرت اجباری به کشورهای مختلف عربی در دانشگاه‌های مختلف به تدریس پرداخت. در فاصله سال‌های ۱۹۸۰-۱۹۸۲ ریاست بخش زبان عربی و مرکز تحقیقات خاورمیانه دانشگاه آمریکایی بیروت را عهده‌دار بود (عباس، فن‌الشعر، ص ۲۴۷) و مدت دو سال هم مهمان دانشگاه پرینستون آمریکا بود (سعافین، ص ۲۸) و سرانجام در ۲۹ ژوئن ۲۰۰۳ م / ۹ تیر ۱۳۸۲ هـ.ش در اردن درگذشت.

احسان عباس از سخت‌کوش‌ترین پژوهشگران و نویسندگان جهان بود و آثار زیادی در حوزه‌های مختلف از خود به جا گذاشت. شهرت وی بیشتر در حوزه نقد ادبی است و تألیفات ماندگاری از وی در این زمینه به جا مانده است که مهم‌ترین آنها عبارتند از:

aminmoghadeci@yahoo.com